
Id: 05ADBE78-213D-43D1-9D1E-7652BAB04A81. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVII/48/2025 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz § 52 oraz § 53 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, będącego załącznikiem do 

uchwały Nr XIV/27/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia Statutu 

Powiatu Grudziądzkiego (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2025 r. poz. 3151) 

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia petycji z dnia 15 października 2025 r. w sprawie pilnej przebudowy  

i remontu dróg powiatowych nr 1357C Mokre-Kłódka oraz nr 1358C Białochowo-Lisie Kąty, uznaje się 

przedmiotową petycję za zasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Grudziądzkiego do przekazania wnioskodawcy 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

Krzysztof Klonowski 



Id: 05ADBE78-213D-43D1-9D1E-7652BAB04A81. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 23 października 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Grudziądzu wpłynęła petycja 

mieszkańców miejscowości Kłódka, Lisie Kąty i Białochowo w sprawie pilnej przebudowy i remontu dróg 

powiatowych nr 1357C Mokre-Kłódka oraz nr 1358C Białochowo-Lisie Kąty. Zgodnie z § 52 oraz § 53 ust. 

2 Statutu Powiatu Grudziądzkiego (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2025 r. poz. 3151) oraz art. 16a 

ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), 

powyższa petycja została przekazana Przewodniczącemu Komisji skarg, wniosków i petycji w dniu  

24 października 2025 r. 

 Komisja skarg, wniosków i petycji odbyła w dniu 28 października 2025 r. posiedzenie, na którym 

przeanalizowała informacje zawarte w petycji. 

Przedmiotem petycji jest droga brukowa łącząca miejscowość Białochowo z drogą krajową nr 16  

w miejscowości Kłódka. Z informacji otrzymanych od Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg  

w Grudziądzu wynika, że droga ta składa się z dwóch dróg powiatowych: drogi powiatowej nr 1358C 

Białochowo-Lisie Kąty (długość 2889 m, nawierzchnia brukowa) oraz części odcinka drogi powiatowej 

nr 1357C Mokre-Kłódka (całkowita długość 5205 m, w tym ok 1700 m nawierzchni z bruku). W ciągu 

powyższej drogi w km 4+480 zlokalizowany jest wiadukt nad linią PKP o długości 9,4 m oraz nośności  

30 Mg, w km 4+642 znajduje się most nad rzeką Pręczawą, w miejscowości Kłódka, o długości 5 m oraz 

nośności 30 Mg. W latach 2021-2025 przeprowadzono następujące zadania dotyczące ww. dróg 

powiatowych: 

1) Droga powiatowa nr 1357C Mokre-Kłódka: 

a) w 2021 roku wybudowano nowy odcinek drogi w km 1+360÷2+036 o długości 676 m o 

nawierzchni bitumicznej, ponadto w ramach prac utrzymaniowych wykonana została ścinka 

poboczy oraz wycinka zakrzaczeń na odcinku brukowym, 

b) w 2022 roku przebudowano odcinek drogi o długości 1333 m (w km 0+027÷ 1+360), 

c) w 2022 roku na odcinku od drogi krajowej DK16 do wiaduktu kolejowego przy odcinku brukowym 

pobocza zostały uzupełnione kruszywem, 

d)  w 2023 roku wyremontowano odcinek drogi powiatowej nr 1357C w km 2+036÷3+356,  

tj. kontynuacja od końca etapu z roku 2021 do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1358C 

Białochowo-Lisie Kąty (prace objęły między innymi remont nawierzchni bitumicznej, odtworzenie 

rowów przydrożnych oraz utwardzenie poboczy), 



Id: 05ADBE78-213D-43D1-9D1E-7652BAB04A81. Podpisany Strona 3 

 

e) w 2024 roku wyremontowano nawierzchnię na obiektach mostowych tj. na moście nad rzeką 

Pręczawą, oraz na wiadukcie nad linią PKP w miejscowości Kłódka, oraz wybudowano chodnik  

na obiekcie mostowym nad rzeką Pręczawa, 

f) w 2025 roku zaplanowano połączenie nawierzchni odcinków powyższych obiektów mostowych  

w ramach remontu nawierzchni oraz wprowadzenie oznakowania pionowego dotyczącego nośności. 

2) Droga powiatowa nr 1358C Białochowo-Lisie Kąty: 

a) w 2021 roku w ramach prac utrzymaniowych wykonana została ścinka poboczy oraz wycinka 

zakrzaczeń, 

b) w 2022 roku wycięto drzewa zagrażające bezpieczeństwu oraz wyfrezowano pnie. 

Łączna kwota wydatkowana na realizację ww. zadań, wraz z pracami utrzymaniowymi, wyniosła w latach 

2021-2024 kwotę w wysokości 5 541 008,48 zł z czego kwotę 4 515 289,15 zł stanowiły środki zewnętrzne. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania Członkowie Komisji skarg, wniosków i petycji uznali 

przedmiotową petycję za zasadną. Zaproponowali wykonanie przebudowy i remontu dróg powiatowych  

nr 1357C Mokre-Kłódka oraz nr 1358C Białochowo-Lisie Kąty w kolejnych latach, w miarę posiadanych 

środków finansowych, przy udziale finansowym Gmin. 

Rada Powiatu Grudziądzkiego, podzielając stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji,  

uznaje przedmiotową petycję za zasadną. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji  

w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie  

ona doręczona wnoszącym petycję w formie pisemnej. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 


